[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района ПохвистневскийСамарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              22.03.2017 № 221
                   г. Похвистнево

Об оценке эффективности реализации
муниципальной программы

«Развитие муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств» с.Подбельск

муниципального района Похвистневский

Самарской области на 2015-2019 годы»

в 2016 году

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» с.Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской  области на 2015-2019 годы», за 2016 год (прилагается).

       2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора МБУ ДО «ДШИ» с.Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области Метликину Т.А.

      3. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

     4.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава района                                                      Ю.Ф. Рябов

                                                  Утвержден
Постановлением Администрации  муниципального района Похвистневский

Самарской области

от 22.03.2017г.  № 221
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств» с.Подбельск муниципального района Похвистневский

Самарской области на  2015-2019 гг.»
Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА  2016г.

	N

строки
	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение целевого

показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цели: Создание в ДШИ, как в многопрофильном образовательном учреждении, оптимальных условий, обеспечивающих реализацию образовательных программ, обеспечить вовлечение детей, подростков и молодежи в активную познавательную деятельность, направленную на формирование общей культуры, обеспечение компетентностного подхода, заключающегося в получение полноценного художественно-эстетического образования, приобщение обучающихся к сокровищнице мирового искусства, формирование всесторонне развитой, социально-активной личности соответствующей требованиям современного этапа развития общества путём расширения и углубления опыта преподавательской деятельности в учебно-воспитательном процессе школы.

	2
	· Задачи: Обеспечение доступности и высокого качества образования

· Сохранение накопленного педагогического и методического опыта и совершенствование содержания образовательного процесса на основе компетентного и научно-методического подхода, внедрение инновационных образовательных технологий и методического обеспечения деятельности школы

· Развитие мировоззрения и духовно-нравственной сферы;

· формирование музыкально-эстетических вкусов и потребностей как основы воспитания социально-активной личности.

· Обновление содержания дополнительного образования детей на культурных традициях  Похвистневского района и Самарской области.

· Поддержка и развитие творческого потенциала педагогического коллектива «ДШИ»

· Развитие системы профессиональной подготовки педагогических кадров на учрежденческом, районном, областном уровнях.

· Проведение мониторинга соответствия образовательных услуг по запросам детей и их родителей

· Развитие связей с ВУЗами и ССУЗами.

Определение направлений и приоритетов совершенствования материально-технического обеспечения деятельности школы.

	3
	Подпрограмма 1.
«Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования»
	Тыс.

Руб.
	4221,9
	4221,9
	100%

	4
	Подпрограмма 2.
«Организация и проведение социально-значимых мероприятий».
	Колич.

меропр
	5
	5
	100%

	Тыс.

Руб.
	7,0
	7,0
	100%

	Межмуниципальный фестиваль - конкурс  «Содружество талантов»
	Тыс. руб.
	0,4
	0,4
	100%

	человек
	1
	1
	100%

	Зональный конкурс сольного и ансамблевого музицирования «Весенняя капель 2016»
	Тыс. руб.
	1,8
	1,8
	100%

	человек
	6
	6
	100%

	V Межмуниципальный фестиваль – конкурс «Музыкальные узоры»
	человек
	10
	10
	100%

	Тыс.руб.
	2,0
	2,0
	100%

	Открытый зональный конкурс юных художников «Как прекрасен этот мир»
	Тыс. руб.
	1,6
	1,6
	100%

	человек
	4
	4
	100%

	Зональный конкурс сольного и ансамблевого музицирования «Весенняя капель 2016»
	Тыс.руб.
	1,2
	1,2
	100%

	человек
	4
	4
	100%

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств» с.Подбельск муниципального района Похвистневский

Самарской области на  2015-2019 гг.»
ЗА  2016год

	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	4228,9
	4228,9
	100%

	2
	местный бюджет
	2477,1
	2477,1
	100%

	3
	в том числе субсидии из местного бюджета
	2477,1
	2477,1
	100%

	4
	субсидии из областного бюджета
	1685,0
	1685,0
	100%

	5
	внебюджетные источники
	66,8
	66,8
	100%

	7
	ПОДПРОГРАММА 1
«Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного образования»

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	4221,9
	4221,9
	100%

	8
	местный бюджет
	2477,1
	2477,1
	100%

	9
	в том числе субсидии из местного бюджета
	2477,1
	2477,1
	100%

	10
	областной бюджет
	1685,0
	1685,0
	100%

	11
	внебюджетные источники
	59,8
	59,8
	100%

	12
	ПОДПРОГРАММА 2

«Организация и проведение социально-значимых мероприятий»

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	7,0
	7,0
	100%

	13
	местный бюджет
	0
	0

	14
	внебюджетные источники
	7,0
	7,0
	100%

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

       «Развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» с.Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области на  2015-2019 гг.»
ЗА  2016год
1) Оценка полноты финансирования (Q1).
          Q1= 4228,9 / 4228,9 =1,0
   По шкале оценки полноты финансирования (Таблица 1, Приложение 7 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.13г. №709):

  0,98< 1,0 <  1,02  -  полное финансирование

2)  Оценка достижения плановых значений целевых показателей (Q2).
   Q2 =  (4228,9 + 5+7+0,4+1+1,8+6+10+2+1,6+4+1,2+4) /
                 (4228,9 + 5+7+0,4+1+1,8+6+10+2+1,6+4+1,2+4) = 1,0
   По шкале оценки достижения плановых значений целевых показателей (Таблица 2 Приложение 7 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.13г. №709):

       0,95 < 1,0 < 1.05  -  высокая результативность
3)   Оценка эффективности реализации муниципальной программы в отчетном году.

 По результирующей шкале оценки эффективности муниципальной программы
(Таблица 3 Приложение 7 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.13г. №709):

при Q1 = 1,0;  Q2 = 1,0  - Оценка – 5 – высокая эффективность муниципальной программы.